
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 
Czech Society of Actuaries 
Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czech Republic 
www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  
 
 

Česká společnost aktuárů 1/2 25.7.2018, 20170523 zapis CSpA vybor 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSpA 
Datum:  23.05. 2017 

Čas:  14:00 – 16:00 

Místo:  MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zasedací místnost C308 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, K. Žák 

 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

1.  Noví členové 
(Katka) 

Projednány přihlášky: 
• Jan Hrabák 
• Václav Flaška 
• Jaroslav Vichr 
Všichni přijati. 

Kateřina 
Vlčková 
 
Kateřina 
Vlčková 

I 
 
 
 
R 

2. Strategie ČSpA 
(Honza) 

Představení výstupu pracovní skupiny pro strategii 
• Vize 
• Mise 
Diskuse nad textací vize a mise. 
 
Hlavní priority pro funkční období výboru (2017-2019): 
• Naše elektronická identita – Mirek 
• Respektovaný odborník –  
• Vzdělávání – Honza, Mirek, Lucie, Zdenek 
• Přátelská platforma – Aleš 
• Provozní efektivita (dobrovolnictví) – Kamil (Petr) 
• Oslava 100 let – Petr 
Přihlásit se k prioritám 
 
Cílem je rozpracovat koncepci každé priority pro funkční období 
výboru. 

Jan Šváb 
 
 
všichni 
 
 
 
 
 
 
 
 
všichni 
 
všichni 

I 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
T 
 
T 

3. Naše 
elektronická 
identita (Mirek) 

Proběhnou schůzky s předvybranými dodavateli. Námět: zeptat se 
i na vizuální styl grafů v Excelu. 
Miroslav Šimurda a Kateřina Vlčková mají pravomoc zastoupit 
výbor ČSpA při výběru dodavatele do ceny 100 000 Kč. Případné 
vyšší částky musí odsouhlasit výbor. 
Samotný design bude před konečným rozhodnutím konzultován 
s výborem. 

Miroslav 
Šimurda 
 
 
 
Miroslav 
Šimurda 

I 
 
R 
 
 
T 

4. Respektovaný 
odborník 

AAE: Elektronické hlasování o návrhu ESAP 3. 
Návrh projde pracovní skupina ESAP 3 a následně aktuárská 
pracovní skupina s cílem připravit doporučení o hlasování. 

Jan Šváb 
Miroslav 
Šimurda 

I 
R 

5. Vzdělávání 
(Honza, Mirek, 

Honza prezentace pro studenty na MFF UK, ze strany MFF UK 
potvrzen záměr zachování oboru. 

Jan Šváb 
 

I 
 



  zápis z jednání výboru ČSpA 

Česká společnost aktuárů 2/2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

Lucie, Zdenek) Honza se sejde s doc. Kulichem. 
 
Spolupráce s VŠ 
• Core sylabus a jeho naplnění jednotlivými školami/obory 
• Myšlenka: kontakty s VŠ – dobrovolníci s kontakty 
 
Reakreditace oborů na MFF UK – současný model magisterské 
studium FPM (následuje po obecném bakalářském studiu) a 
Finanční bakalářské studium (profesní bakalář) není funkční; nově 
diskutovaný přístup: Finanční bakalář bude příprava pro FPM 
(případně možnost se rozhodnout pro profesního bakaláře 
v průběhu studia) 
 

Jan Šváb T 

6. Další jednání 20.6.2017 14:00-16:00, MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3.patro, 
zas. místnost C 304 

  

Přílohy: bez příloh 

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Zapsal:  Kamil Žák, 23.05. 2017 


